様式６

会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川小学校 第１回学校運営協議会

開催日時 令和５年５月１７日（水）

（開会）１０：００    （閉会）１１：３０

開催場所 桶川市立桶川小学校 会議室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

中山 隆元 委員     粒良 紀夫 委員

稲元 良作 委員     西  正博 委員

山平 米男 委員     鈴木 昌美 委員

校長 吉田 元

欠席者氏名（委員） 仙波 祐子 委員

傍聴者      ０名

議題 （１）会長及び副会長、事務局担当の選出について

（２）学校経営の基本的な方針について

（３）子供たちの様子や育成について・今後の取組について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） 委員長 中山 隆元 委員

副委員長 稲元 良作 委員

   事務局 山口 真美、栁田 篤史

・桶川市学校運営協議会規則について確認。

（２） 承認

・学校運営の基本方針について、全体的な

内容、重点とする課題についての共通理

解が図れた。

・ＨＰや便りで、家庭・地域へ周知をしてい

きたい。

・どんな時代でも切り開いていけるよう、学

びの基礎をつける場所にしたい。

（３）授業参観

 ・学力向上の取組について、デジタルドリ

ルの活用を積極的に進めることの確認。

 ・課題や今後の取組についての共有。

・不登校やいじめなどの課題について、現状

や課題など。

・今後は挨拶ができるように育成を図りた

い。

配付資料 （１）学校運営の基本方針に関する資料

（２）桶川市学校運営協議会規則

（３）学校要覧等